remunerativa, por única vez (GRATIFICACION EXTRAORDINARIA).   

CLAUSULA SEGUNDA: El monto y la forma de pago de la GRATIFICACION EXTRAORDINARIA 

variaran según se trate de personal mensualizado o eventual.  

CLAUSULA TERCERA: El personal mensualizado percibirá la suma de $ 365.300.- (PESOS 

TRESCIENTOS SESENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS) en concepto de GRATIFICACION 

EXTRAORDINARIA, en dos cuotas iguales y consecutivas de $ 182.650.- (PESOS CIENTO OCHENTA 

Y DOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA) cada una, a ser pagada la primera antes del día 19/01/2024, 

y la segunda a ser pagada antes del día 12/02/2024.  

CLÁUSULA CUARTA: El personal eventual percibirá la suma de $ 2.900.- (PESOS DOS MIL 

NOVECIENTOS) por cada jornal trabajado durante el periodo transcurrido entre el 1/1/2023 y el 

31/12/2023, ambas fechas incluidas, con un tope de $ 365.300.- (PESOS TRESCIENTOS SESENTA Y 

CINCO MIL TRESCIENTOS). El pago se realizará antes del día 19/01/2024. 

CLAUSULA QUIINTA: Las partes acuerdan que el importe de GRATIFICACION EXTRAORDINARIA, a 

pagarse en la forma explicada en la cláusula tercera precedente, absorbe, sustituye e incluye hasta 

su concurrencia todas las prestaciones voluntarias que las empresas hayan pagado desde el 1 de